bütün eserlerini rivayet etmiş olan Ebû Nasr Ahmed b. Hatim el- Bahili gibi tanınmış sirnaların da

bulunduğu birçok talebe yetiştirmiştir. Harunürreşid zamanında Bağdat'a giderek halifenin ya kın

ilgisini kazanmış ve oğlu Emin'in eğitimiyle meşgul olmuştur. ikamet etmekte olduğu Basra'da

216 (831 ) yılında vefat etmiştir (bk. Uylaş, Sait, II. Abbâsî Asrı’nda Edebî Çevre, Erzurum, 2001, s.

27; Tülücü, Süleyman, Asmaî, Türk Diyanet Vakfı İslâm Ansilopedisi, İstanbul, 1991, cilt: 3, s. 499-

Bu herifin dünyada bir dikili ağacı yok iken

peygamberlik davasına kalkıştı. Ben tutar da bir memleketi eline verirsem

ilahlığını ilan etmeyeceğine nasıl emin olabilirim?” cevabını vermiş8.

7 Peygamberlik iddiasında bulunan kimse anlamındaki “Mütenebbî” lakabıyla tanınan şâir Ebu’t-

Tayyib Ahmed b. el-Huseyn, 302 (915) yılında Kûfe’de doğmuştur. Şiir söyleme kabiliyeti

erkenden başlayan Ahmed, bilhassa Ebû Temmâm ve el-Buhturi’ye karşı hayranlık duyuyordu.

Kûfe’nin Karmatîler tarafından yağmalanması üzerine Bağdat’a, oradan da Suriye’ye gitmiş ve

bazı bedevî reislerine kasideler yazmıştır. Daha sonra Lazkiye’ye gitmiş ve burada Kelboğulları

arasında siyâsi ve dinî mahiyette bir isyanın başına geçerek peygamberlik iddiasında

bulunmuştur. Hemedâniler sultanı Seyfüddevle’yi, İhşidiler sultanı Kâfûr’u ve Büveyhîler veziri

İbn el-Amid’i methetmiştir. Mütenebbî, Deyr el-Akûl civarında 353 (965) tarihinde ölmüştür.

Divân’ı daha IV. (IX.) asırdan başlayarak İbn Cinnî, Ebu’l-A’lâ el-Ma’arrî, et-Tebrîzî ve İbn Sîde

gibi birçok dil ve edebiyet âlimi tarafından şerhedilerek İslâm dünyasında rahatlıkşla istifade

edilebilecek şekle sokuldu (Furat, Ahmet Suphi, Arap Edebiyatı tarihi, İstanbul, Edebiyat